
  Č.sml. objednatele: 633-2019-521101 
  Č.sml. zhotovitele: S20-036-0042 

 

1/3    

DODATEK č. 4 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)  
 

 

„VHO a krajinná zeleň v k.ú. Studenec – I. etapa“ 

(dále jen „Dodatek č. 4“) 
 

 

 

 

uzavřený mezi smluvními stranami 

, 

 

 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Jiří Koudelka, vedoucí Pobočky Prostějov 
 Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov                                                     

Adresa:  Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  prostejov.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                SWIETELSKY  stavební s.r.o 

Odštěpný závod: odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno  
zastoupený:                                           Bc. Vladimír Lesovský,  

 vedoucí OZ DS MORAVA 

zastoupený ve věcech smluvních: xxxxx 

 na základě plné moci 

Tel./fax:                                                     xxxxx  
E-mail:                                                        xxxxx 

ID DS: amx5p38 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx, stavbyvedoucí oblasti  

 

Tel./fax:                                                    xxxxx  

mailto:prostejov.pk@spucr.cz


2/3 
 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení: ČSOB   

Číslo účtu: 212269343/0300   

IČO: 48035599   

DIČ: CZ 48035599 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo.  

 
 

Čl. I Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy – dodatečné práce, které 

vyvstaly v průběhu realizace stavby s názvem „VHO a krajinná zeleň v k.ú. Studenec – I. 

etapa“, nebyly zahrnuty v původním závazku a mění hodnotu závazku ze smlouvy. 

V rámci provádění předběžného záchranného archeologického dohledu došlo  

k archeologickým nálezům. Na základě uvedené skutečnosti je nezbytné zajistit provedení 

předstihového záchranného archeologického výzkumu, včetně zpracování nálezové zprávy,  

v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péče v platném znění. Součástí 

budou také zemní práce, které jsou k provedení výzkumu nezbytné. 

Hodnota dodatečných prací je 236 320 Kč bez DPH. O tuto cenu bude celková hodnota 

závazku navýšena. 

Dodatečné práce jsou pro dokončení předmětu původního závazku ze smlouvy nezbytné. 

Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  

s výkazem výměr). 

Změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změn je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 

smlouvy. 

 
Čl. II Cena díla 

 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4. takto: 
 
Cena díla dle SoD za provedení díla bez DPH:  13 414 537,80 Kč  
Vícepráce celkem:           236 320,00 Kč  
Celková cena díla bez DPH činí:   13 650 857,80 Kč  
DPH činí:         2 866 680,10 Kč  
Celková cena vč. DPH činí:    16 517 537,90 Kč 

 

 



3/3 
 

 

 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 633-2019-521101, uzavřená 

dne 19.08.2019, ve znění dodatků č. 1, 2 a 3, nemění.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Nedílnou součást dodatku tvoří Příloha č. 1 – Soupis víceprací. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy.  

  

 

V Olomouci dne 29.11.20119 

 

V Olomouci dne 28.11.20119 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

xxxxx 

vedoucí zakázek Ol. 

na základě plné moci 

 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – soupis víceprací 



POLOŽKOVÝ SOUPIS VÍCEPRACÍ
Stavba: VHO a krajinná zeleň v k.ú. Studenec – I. etapa

Stavební objekt: Záchranný archeologický výzkum

Zadavatel: ČR-SPÚ,Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM spol. s r.o., Olomouc

TDI: Miroslav Tandler, Svésedlická 689, 783 53 Velká Bystřice

Dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. DS MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno

Jednotková Celkem

1 2 4 5 6 9 10

1 Zemní práce

1
Pomocné práce strojem pro zajištění provádění záchranného 

archeologického průzkumu.
hod 25,000 1 000,00 25 000,00

mezisoučet: 25 000,00

Záchranný archeologický průzkum

2
Pomocné práce strojem pro zajištění provádění záchranného 

archeologického průzkumu.
soub 140 880,000 1,00 140 880,00

3
Pomocné práce strojem pro zajištění provádění záchranného 

archeologického průzkumu.
soub 70 440,000 1,00 70 440,00

mezisoučet: 211 320,00

Celkem bez DPH: 236 320,00 Kč         

DPH 21%: 49 627,00 Kč           

Celkem vč. DPH: 285 947,00 Kč         

Množství
Cena

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ


